dicatas, summo omnium plausu defendentem viderit, sed et proemialis logicae positiones illustrissimus dominus Sacri Romani Imperii comes ab Edling¹¹⁴, 56 condiscipulorum nomine, insigni sui commendatione sub duplici, eoque elegantissimo Augustano emblemate est tuitus. Cui easdem sustinenti excellentissimus ac illustrissimus dominus, dominus Wenceslaus Albertus Sacri Romani Imperii comes a Purgstall¹¹⁵, in regendo Goritiensi comitatu augustissimi monarchae nostri locum tenens, lectissima primae nobilitatis corona comitante ex merito plausit, cum in actu excellentissimi et illustrissimi domini, domini Caspari Sacri Romani Imperii comitis a Cobenzl pleno titulo, cui tanquam excellentissimo et illustrissimo domino, domino avo theses sacras voluit vices obiret. Inferiores scholae 256 discipulos liberalibus artibus morumque praeceptis ad omnem humanitatem efformarunt. Eminuere hos inter Sacri Romani Imperii comites sex, barones 3, perillustres 11. Semel rhetores, ter poetae publicum plausum tulere, suprema grammatices classis «Divum Sebastianum», «Iustum Veondonum» media, «Imilconem, Carthaginensium¹¹⁶ ducem» infima, elementaris «Divum Hermenegildum», Leovigildi, Visigothorum regis filium, copioso nobilique auditori spectandos praebuere. Sub anni finem «Landregorus» in scenam datus, lectaque Utinensibus typis excusa eorum nomina, qui literaria in arena victores praemiis donari sunt promeriti.

Oeconomica

Ut vero et benignos in oeconomiam domesticam collegium superos experiretur, insigni liberalitate in ecclesias sibi adscriptas non levem pecuniae summam profudit. Distributi 20 florum fascis, suis omnes vasibus auro argentoque illitis decori, candelabra ex aurichalco non inelegantis formae 12, ex materia textili vexilla duo. In Vertoibensi et Roitobensi (?) templo erecta altaria, et in illo quidem altare maius ex integro novum, polito ex marmore, imagine principe sanctum Ioannem Baptistam, superiori vero divum Ioannem Nepomucenum referente. Templum imo totum turrisque adsita, quod minima quaeque eum splendorem induit, ut non immerito ab omnibus recentissime extracta existimetur.

¹¹⁴ Probabilmente il futuro arcivescovo di Gorizia Rodolfo Giuseppe d'Edling, * 1723, † 1803.

¹¹⁵ *Intendi* Purgstall, Wenceslaus Carolus a. Questo, infatti, il nome del capitano allora a capo della contea.

¹¹⁶ *Carthaginensium preceduto da Visigothorum depennato.*

Collegii templum, praeter refusum ex argento calicem additaque duo maiora (?) scutula, candelis coram venerabili sacramento sustinendis deservientia. Illustrissimis dominis, dominis sororibus, natis Sacri Romani Imperii comitissis a Cobenzl, quarum una illustrissimo domino Sacri Romani Imperii comiti ab Edling¹¹⁷, altera illustrissimo domino Sacri Romani Imperii comiti a Coronini¹¹⁸ nupta est, debet pretiosum conopaeum acu phrygia, [60v] aureis sericeisque floribus affabre pictum, quod utraque propriis manibus elaboraret. Accessit et tegmen defendendo a temporum iniuria sacerdote, dum sanctissimi Christi Domini Corpus publicis in supplicationibus circumfert accomodatum, baldachinum, vulgo dicunt, ex materia auro divite, baculi quatuor illum sustententes, cusis ex argento probatissimo, laminis vestitis, nodis cupreis auro ignito illitis exornati, opus sane elegans magnificentumque.